(Gabadeus). The Bolognese Doctor is Paulus

de Alba. See supra,^. 511, note *, and Caccia in Cugnoni, 99.

Nothing more is said about the conspiracy.

1]

See supra, p. 236.

HISTORY OF THE POPES. 519

cliscrimine versaretur, tamen nobis majorem in modum

gratum fuit ut hcc populi Lucensis voluntas summo pontifici

per litteras nostras declarata sit ct prudcntiam vestram in

ceteris omnibus sed in hoc potissimum magnopere lauda-

mus. Fecistis eniin quemadmodum dcditos et affectos filios

decet crga parentem, que res s&quot;

&quot;

d. n. gratissima fuit et

vobis gratias agit. Xos vero cum omni prelatorum numero

ingentes gratias immortali deo reddere tenemur, qui navi-

culam Petri procelloso pelago fluctuantem naufragio liberare

dignatus est
;
nv.llum tantum scelus non solum factum sed

ne excogitatum unquam fuit, imo ut verius dicamus si quis

omnem post creatos homines coniurationem niente con-

cipiat simulque in unum congerat universam ne minimam

(juidem partem huius scelestissimc proditionis adequate

i-omperiet: non hie do pecuniis acquirendis, non de liber-

tatc urbis agebatur ; rcligio Christi et Christianorum nomen

penitus ex Italia delebatur. Sed gregem suum pastor bonus

tutatus est et sceleratissimi proditores laquco turpiter vitam

iinientes hac turpissima coniurationis nota Romanes nostri

temporis infecerunt ut ad earn eluendam non Tyberis unda

sulliciat. Curiales vero pontilicis maximi prudentia cum

per civitatem militum et peditum presidia locata sint sine

ullo periculo vivunt. II ec vobis verbosius scripsimus quia

gaudentes deo duce tantum periculum evaxisse aliqu[ando]

et[iam] meminisse delectat, offercntes nos ad beneplacita

M. V. paratos. Romae, iv. februarii, 1453.

[In verso.]

Magnificis viris et amicis nostris
sing&quot;

1 &quot; antianis et vexili-

fero iustitie populi et communis Lucani.

F[RANCISCUS] -\

tit. s
li Laurentii in &amp;gt;Bonon.

Lucina presb. card.

Original in State Archives, Lucca. Lett. orig. N. 443.
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17. Pope Nicholas V. to Bishop Thomas of Lcsina, Nuncio

in 13osnia*

Nicolaus, etc. Thome episcopo Pharcnsi in partibus

Bosnae apostolicae sedis nuntio . . . Ad gregis dominici

. . . Nuper siquidem non sine gravi amaritudine cordis

accepimus, quod nonnulli clerici et presbyter! tarn seculares

quam regulares praesertim ordinis s
u Benedict! professorcs

partes tuae legation! commissas eisquc circumvicinas inco-

lentes ... ad superiorem Teucrorum principem . . . re-

currere ac illius favorem implorare, illoque freti nonnullas

. . . personas ecclesiasticas eorum beneficiis ecclesiasticis,

quae iustis titulis possidebant, etiam et abbates monasteriis

aliisque regularibus locis suis in territorio. . . . Georgii

Castriot tune ibidem domini consistentibus . . . nequitcr

spoliare in illisque se intendere non sine proditoria decep-

tione et fraude gravique iactura dicti Georgii continue

adversus eosdem Teucros . . . viriliter pugnantis, qui ob

huiusmodi fraudem a possessione supradicti territorii fuit

eiectus, ausu temerario praesumpserunt ilia indebite occu-

pata detinere, minime formidantes excommunicationes ac

alias sententias, censuras et poenas in talcs a jure im-

plcctas (?), etiam in literis apostolicis in die jovis sancta

publice legi solitis contentas damnabiliter incurrendo. . . .

Nos igitur fraternitati tue . . . mandamus, quatenus de

omnibus et singulis praesumptoribus et occupatoribus prae-

dictis inquisitionem auctoritate nostra faciens . . . culpa-

biles . . . moneas . . . ut infra certum . . . peremptorium

terminum . . . ab occupationibus desistentesbeneficia . . .

restituant. Otherwise ecclesiastical penalties are to be

pronounced, and eventually tlie secular power is to be

invoked.

Datum v. id. mai., 1453, pontif. anno septimo. Reg. 425,

f. 176. Secret Archives of the Vatican.

* See supra, p. 246.
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1 8. Nicholas Soderinus to Florence*

1453, Juli 8, Gcnua.

. . . Venerdi mattina a di sei a bore xiv. due Genovesi

cbe sono a Vinegiaj scripsono una lettera qui allo ill. doge
di che vi mando la copia in questa dclla perdita di Pera ct

Costantinopoli che non vi potrei dire c pianti e le dis-

perationi ci sono state. Kt benche sia paruto duro a

credere a ognuno per molte ragioni, pure le passioni che

gliono nanno non si potrebbe scrivere et per in lino a

questa mattina a di octo non ce altro da gniuna parte. Kt

per inolti si sta in pensieri et credenza che non sia vcro
;

anno facto fra venerdi e sabato piu consigli et in ultimo

deliberato che prestamcnte si metta in puncto tucte le navi

che gli anno o potranno avere et che gli ambasciatori che

erano electi al Re si partino questa mattina . . . et che si

rnanda ambasceria per tutta Christian ita se il caso di Pera

riusci vero perche eglino intendono che si debba perdere

tutto el levante et larcipelago et che la christianita in tutto

ne sia diffacta non si provedendo altrimente et presto ct